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Vec Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie 

 

Identifikácia verejného obstarávania:  

 

Verejný obstarávateľ:  Banskobystrický samosprávny kraj, Námestie SNP 23, 974 01  Banská 

Bystrica 

Predmet zákazky:  Respirátor (Výzva č. 29) 

Druh súťaže: Výzva č. 29 v rámci zriadeného Dynamického nákupného systému (§ 

61 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len 

„ZVO“) 

Vyhlásené: vo Vestníku verejného obstarávania č. 80/2020 dňa 15.04.2020 pod 

značkou oznámenia 13597-MUT 

 

Na základe doručených žiadostí o vysvetlenie zo dňa 22.02.2021 a v súlade s ust. § 48 ZVO, Vám 

zasielame nasledovné vysvetlenie: 

 

Otázka č. 1: 

„nakoľko je aktuálne sadzba DPH za predaj respirátorov FFP2 0-vá, máme do zmluvy a aj do Návrhu 

plnenia kritérií zapísať 0 alebo len vyškrtnúť?“ 

 

Odpoveď č. 1: 

Verejný obstarávateľ oznamuje všetkým zaradeným záujemcom, že vzhľadom na skutočnosť, že DPH 

je za predaj respirátorov 0,00 EUR, verejný obstarávateľ požaduje od uchádzačov, aby uvádzali nulovú 

sadzbu DPH vo svojich ponukách, t.j. v návrhu na plnenie kritéria bude hodnota DPH vo výške 0,00 EUR. 

 

Otázka č. 2: 

„v súťažných podkladoch ako aj v kúpnej zmluve je uvedené, že  

"Záväznou a Neoddeliteľnou súčasťou kúpnej zmluvy vo forme príloh sú:  

Príloha č. 1 Opis predmetu zákazky  

Príloha č. 2 Zoznam subdodávateľov/Čestné vyhlásenie  

Obsah príloh je neoddeliteľnou súčasťou obsahu záväzkového vzťahu založeného touto Zmluvou." 

No predmetná "Príloha č. 2 Zoznam subdodávateľov/Čestné vyhlásenie "pri tejto kúpnej zmluve 

absentuje.  
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Viete ju doplniť, alebo budete akceptovať ponuky aj bez tejto prílohy.“ 

 

Odpoveď č. 2: 

Verejný obstarávateľ oznamuje všetkým zaradeným záujemcom, že Prílohu č. 2 Zoznam 

subdodávateľov/Čestné vyhlásenie nepredkladá uchádzač vo svojej ponuke.  

Predmetnú prílohu požaduje verejný obstarávateľ predložiť od úspešného uchádzača verejnému 

obstarávateľovi, a to spolu s podpísanou Kúpnou zmluvou v čase po oznámení výsledku vyhodnotenia 

ponúk.  

 

Verejný obstarávateľ žiada uchádzačov, resp. záujemcov, aby predmetné zmeny zohľadnili vo svojich 

ponukách predložených vo verejnom obstarávaní. 

 

 

Verejný obstarávateľ zároveň upozorňuje, že lehoty uverejnené vo Výzve na predkladanie ponúk 

ostávajú zachované. 

 Lehota na predkladanie ponúk je 23.02.2021 do 10:00 hod. 

 Otváranie ponúk sa uskutoční dňa 23.02.2021 o 10:30 hod. 

 

 

S pozdravom 

 

 

 

 Ivana Mesiariková 

 kontaktná osoba verejného obstarávateľa 


